## ODYSSEAE III.

Ac postquam libarant, biberantque quantum cupiebat animus, ] tum vero Minerva et Telemachus deo-similis  
ambo volebant cavam ad navem redire.

Nestor autem detinebat eos incessens verbis :

Jupiter hoc prohibeat, et immortales dii ceteri,  
ut vos a me celerem ad navem eatis,  
tanquam ab aliquo vel prorsus vestis-carenti, aut pauperculo,  
cui nec lænæ nec stragula multa sint in domo,  
quibus neque ipse molliter, neque hospites indormiant.

At mihi sunt lænæ et stragula pulchra.

Nunquam certe hujus viri Ulyssis carus filius  
navis in tabulatis cubaverit, dum equidem  
vixero, deinde vero liberi mihi in aedibus relinquuntur,  
hospites qui-exciptiant, quicunque meam domum venerit.

Hunc autem rursus allocuta-est dea cæsiis-oculis Minerva:  
bene sane haec dixisti, senex amice : tibi vero decet  
Telemachum parere, quoniam longe melius sic.  
Verum hic quidem nunc te sequetur, ut dormiat  
tuis in aedibus; ego autem ad navem nigram  
ibo, ut confirmemque socios præcipiamque singula.  
Solum enim inter illos seniorem me-profiteor esse;  
at ceteri ob-amicitiam juniores viri nos comitantur,  
omnes æqualess-estate magnanimo Telemacho.  
Illic cubaverim cava in nave nigra,  
nunc : sed mane ad Cauconas magnanimos  
ibo, ubi debitum mihi debetur, non-sane recens,  
neque exiguum : tu vero hunc, quoniam tuam venit domum,  
deduc cum curru et filio : daque ei equos,  
qui tibi celerrimi sint currendo et robore fortissimi.

Sic igitur locuta abiit cæsiis-oculis Minerva,  
aquilæ similis : stupor vero cepit omnes videntes.  
Admirabatur autem senex, ut vidit oculis;  
Telemachique prendit manum, verbumque dixit et elocutus-  
est :] O amice, haud te opinor ignavum et imbellem fore,  
siquidem te juvenem sic dii ductores comitantur.  
Non enim quisquam hic alius cælestes domos habitantium,  
sed Jovis filia, augustissima Tritogenia,  
quæ tibi et patrem strenuum inter Argivos honorabat.  
At, regina, propitia-sis; daque mihi gloriam eximiam,  
ipsi, et filiis, et venerandas uxori :  
tibi autem ego sacrificabo bovem anniculam, lata-fronte,  
indomitam, quam nondum sub jugum duxit vir :  
hanc tibi ego sacrificabo, auro cornibus circumfuso.

Sic dixit supplicans ; hunc vero audivit Pallas Minerva.

Illos autem præibat Gerenius eques Nestor,  
filios et generos, suas ad ædes pulcras.

Sed postquam ad-ædes venerant inclytas regis,  
ordine sedebant per sediliaque sellasque.

His vero senex, ubi-advenerant, craterem miscuit  
vini dulcis-potu, quod undecimo anno  
aperuit proma, et operculum demsit :  
hujus senex craterem miscuit; plurimum vero Minervæ  
supplicabat libans, filiae Jovis ægidem-tenentis.